est infantiam et pueritiam, duasque sequentes, senectam
 185 et senium, pari meditullio locata discriminans. In hac
 aetate media quasi quodam meridie sol qui per diem
 urit iuuenilia corpora feruentius torret, assat, inurit,
 et meridianus ille fornicationis spiritus iuuenilem carnem
 graui calefactat incendio. Congerit illi cogitationum
 190 turpium alimenta, et fornacem Babyloniam ^v naphtha,
 pice et malleolis succendit intromissa congerie. Vexatur
 igitur male a daemónio meridiano.

Sed si est meridianum, puta esse et matutinum et
 uespertinum. Matutinum pueros uexat, ut (39 ^v) illum
 195 quem septennem Ieronimus scribit alterum genuisse.
 Salomon quoque undecim annos natus generat Roboam ¹.
 Porro uespertinum in uespera, id est in fine uitae et
 aetate annosa, maledictos centum annorum pueros
 inquietat, qualem Silenum fuisse narrat Ouidius dicens :

200 *Te quoque inextinctae, Silene, libidinis urunt ;
 Nequilia est quae te non sinit esse senem ².*

Nouimus tales similes Sileno. Tales erant etiam pres-
 byteri et concupitores Susannae ² qui dum adulteri esse
 non possunt, facti sunt homicidae. Inueterati dierum
 205 malorum a daemónio uespertino pessimo uexabantur.
 Quales in iuuentute sua aestimas extitisse quos in se-
 necta, defecto iam corpore et cadauerinis prope membris,
 cum destituat iam peccandi fortasse facultas, uoluntas

187 feruentius om. Y || 189 incendio calefactat Y || IIII : igni P || 190
 naphtha : mixta P || 193 si est YP : est si T || 195 scribit : perhibetur P ||
 206 iuuentute : iuuenta Y || quos : nec add. T || 208 fortasse : forte Y

y. Cf. Dan. 3. z. Cf. Dan. 13.

1. Affirmation basée d'une part sur l'affirmation de saint JÉRÔME : Salo-
 mon devint roi à 12 ans (*In Is.* II, 3) ; d'autre part sur deux chiffres fournis

deux périodes, le bas-âge et l'enfance, et suivie de deux
 autres, la vieillesse et la sénilité ; placée au milieu, elle
 détermine un partage en deux parties égales. Cet âge
 médian est comme un midi : le soleil, qui brûle pendant
 le jour, embrase, dévore et grille avec plus de force les
 corps juvéniles, et l'esprit impur de midi embrase d'une
 vive flambée la chair des jeunes ; il alimente le brasier
 par des imaginations honteuses, et active cette fournaise
 babylonienne ^v en y entassant du naphtha, de la poix
 et des brandons. Elle est donc cruellement tourmentée
 par le démon de midi.

Mais, s'il y a un démon de midi, pense qu'il y en a
 un aussi pour le matin et un pour le soir. Le démon
 du matin tourmente les enfants, comme celui-là qui à
 sept ans, d'après Jérôme, devint père. Salomon, lui
 aussi, avait onze ans quand il engendra Roboam ¹. Quant
 au démon du soir, c'est au soir, c'est-à-dire à la fin,
 de la vie et dans un âge chargé d'années qu'il tourmente
 ces maudits enfants de cent ans, comme Silène dont
 parle Ovide :

« Les passions te font brûler, Silène, toi aussi, d'un
 désir insatiable ;
 la luxure t'empêche d'être un vieillard ². »

Nous en connaissons qui ressemblent à Silène. Ces
 anciens, par exemple, qui désiraient Suzanne et qui,
 ne pouvant devenir adultères, sont devenus homicides ².
 Vieillis dans le crime, ils étaient en proie à l'infâme
 démon du soir. Que pouvaient donc bien être dans leur
 jeunesse, à ton avis, ceux qui, dans leur vieillesse, avec
 un corps flétri et des membres de cadavre ou presque,
 sont encore travaillés par la volonté de pécher alors qu'ils
 en ont probablement perdu la faculté ? J'en connais

par la Bible : Salomon régna 40 ans (*III Rois* 11, 42) et Roboam avait 41 ans
 quand il lui succéda (*III Rois* 14, 21 ; *II Chr.* 12, 13).

2. OVIDE, *Fastes*, I, 413-414.

exstimulat? Noui tales quosdam turpes cum feminis
 210 coitus inceptasse, sed marcente iam carne prae senio,
 uoluptate coitus caruisse. Dicatur et istis : Nequitia
 est quae uos non sinit esse senes. Vexantur hi tales a
 daemonio uespertino, eo certe deformius quo nec ter-
 rentur foueae sepulcralis imminente uicinia.

215 Sequitur : *Qui non respondit ei uerbum.* Cur taces,
 Domine? Certe fidem eius noueras, quam dederas, et
 quod ad summam repulsam non esset eius passura
 petitio. Taces tamen, si bene te intelligo, nobis eius in
 oratione constantiam, in contemptu patientiam, in
 220 responso prudentiam, in fide confidentiam, cupiebas
 ostendere.

*Et accedentes discipuli rogabant eum dicentes : Dimitte
 eam quia clamat post nos.* Victi discipuli clamoris eius
 importunitate et taedio : *Dimitte eam*, inquiunt, *quia*
 225 *clamat post nos.* Post nos clamitans inquietat nos, nec
 caelestem conuiantis patitur magistri audire sermonem.
 Dimitte igitur eam quia clamat post nos. Dimittis eam
 si facis quod postulat. Sin alias, nec te nec nos clamosa
 mulier haec dimittet. Si te ad praestandam filiae salu-
 230 tem matris miserae pietas non inclinât, uel quod petit
 extorqueat importuna petitio! At ille : *Non sum missus*,
 inquit, *nisi ad oues quae perierunt domus Israel.* Cana-
 naea haec gentilis, non Israelita est; ego autem tantum
 missus sum domestici huius populi oues perditas quaeri-
 235 tare, erraticas reuocare, disgregatas aggregare.

*At illa uenit et adorauit eum dicens : Domine, adiuu-
 me!* Praesumit fiduciam de rogatione discipulorum et

211 uoluptate : uoluntate P || 212 nos... senes : te... senem P || 215
 Sequitur om. P || 217 eius YP : om. T || 220 cupiebas : cupiens Y || 224 et
 YP : om. T || 225 nos¹ YP : om. T || 226 conuiantis : conuiuantis Y || ma-
 gistri patitur YP || 227 igitur : om. Y ergo P || 232 inquit om. Y || 233 est
 Israelita P || 234 sum om. Y || perditas om. T || 236 At : Sequitur at P || et
 adorauit eum : ad eum Y